²⁹ En Prusse Royale, deux membres de la famille Czema (von Zehmen) jouissaient à l'époque de considération: Fabian († 1580), depuis 1566 voïvode de Malbork, et son neveu Achacy († 1576), depuis 1565 voïvode de Poméranie; nul doute que, chargé de diverses missions diplomatiques sous le règne de Sigismond II Auguste, il dut effectuer des séjours à la cour impériale. Son frère cadet Fabian († 22 août 1605) y vécut aussi pendant un certain temps (Paweł CZAPLEWSKI, in *PSB*, t. 4, pp. 327-328; cf. le brouillon de la lettre de l'empereur du 7 janvier 1575 à Achacy, voïvode de Poméranie, et à Fabian, voïvode de Malbork, in *HHStA*, Polen I, Kart. 24, Januar 1575, f. 9-9v).

³⁰ Il s'agit probablement d'un membre de la famille établie en Prusse Ducale, qui était en rapport avec les représentants de la Prusse Royale. Il s'appelait Achatius zu Dohn (17 mai 1533 28 octobre 1601) - fils de Peter, staroste de Morąg, et de Katarzyna von Zehmen - conseiller ducal, il vécut à la cour impériale entre autres en 1568 (Christian KROLLMANN, in *Altpreuussische Biographie. Hersaugegeben im Auftrage der historischen Kommission für ost- und westpreussische Landesforschung*, Bd. 1, Königsberg-Marburg/Lahn 1941, p. 140). Il était l'ami de l'abbé Johannes Cyrus; en février 1574, il assista au couronnement de Henri de Valois à Cracovie comme ambassadeur du duc de Prusse Albert Frédéric (lettre de J. Cyrus à Maximilien II, Wrocław, 5 février 1574, *HHStA*, Polen I, Kart. 23, Januar-März 1574 [sans foliation]).

120 Significet mihi maiestas vestra, si ita visum fuerit, [cum quibus in hoc re-
gno vel alibi intelligentiam habeat per aliam aliquam viam,] ut sciamus illis
nos et rebus accommodare.

[Non est nobis cessandum,] sed statim [dimittendi emissarii nostri; quat-
tuor tantum menses nobis relicti sunt ad laborandum, ut fructum aliquem ca-
125 piamus, qui sensim elabuntur.]

[Fogelveder:] supplicat ut, si Rozrazowski³¹ episcopatum Posnaniensem a
rege impetrat, maiestas vestra sibi praeposituram Vratislaviensem conferre di-
gnetur. Nisi fallor, eadem de re supplicabat [Podoski:] Uterque meretur gra-
viter maiestati vestrae sacratissimae.

130 Bonaro³² persuaderi non potest quin Cendelio³³ summa iniuria fiat. Supplicat
maiestati vestrae ut deposito omni praeiudicio dignetur hanc causam eius co-
gnoscendam viris iustis et iuris peritis discutiendam committere cum hac,
quam descriptam mitto, informatione. [Hoc quoque utar in rebus nostris tum
alibi tum in Lithuania:]

135 Palatinus Cracoviensis misit ad me has litteras Bohemicas, quae per pro-
prium cursorem huc missae sunt ad ludibrium. Aegre fert esse in maiestatis ve-
strae sacratissimae ditione homines qui ita se et hoc regnum ludibrio et despi-
catui exponant. Suspiciatur hoc factum et instructum esse opera alicuius ex iis,
qui maiestatis vestrae nomine in praeterito interregno hic fuerunt. Excusavi ho-
140 minis insaniam (quisquis ille fuit) et tabellarium ex vinculis liberavi. Mallem
ut hic (quisquis est) facetulus homo in aliud tempus suas istas artes reservet.³⁴